Ano XVI nº 1464 de 20 de setembro de 2012
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

2O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 152 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Segundo
Termo Aditivo ao Contrato n.º 001/ 2012, celebrado com a empresa
SILVA COSTA CONSTRUTORA PATYENSE LTDA - ME, para
a execução da obra de Reforma da Escola Municipal Osório Duque
Estrada – Bairro Poaia, aditivando o prazo de 90 (noventa) dias.

Paty do Alferes, 20 de setembro  de 2012.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

3O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 152 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 152 / 2011, celebrado com a empresa
SILVA COSTA CONSTRUTORA PATYENSE LTDA - ME, para
a execução da obra de pavimentação em paralelepípedo no bairro
Palmares, aditivando o prazo de 120 (cento e vinte) dias.

Paty do Alferes, 20 de setembro  de 2012.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

ATO DE APOSTILAMENTO

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso de suas atribuições
legais, com supedâneo no § 8º do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, determina
o apostilamento ao Contrato n.º 052 / 2009, do reajuste de preços
praticados para a locação de imóvel situado a rua Jose Eugenio Pinheiro,
n.º 189 casa 01 e 197 casa 02 – Esperança – Paty do Alferes/RJ, casa 01
composta de 03 quartos, sala, cozinha, banheiro e varanda, casa 02
composta de 02 quartos, sala, cozinha, banheiro e varanda, para a
INSTALAÇÃO DA SEDE DA 2º CIA DE POLÍCIA DO 10º BATALHÃO DE POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,LOCADOR JÉSUS MOREIRA DOS SANTOS,
brasileiro, casado, contabilista, portador da C.I. n.° 45.381-1 CRC/RJ e
inscrito no CPF(MF) sob o n.º 320.442.247-04, com endereço comercial
sito a rua Capitão Zenóbio da Costa, n.º 300 ljs. 01 e 02 – Centro -
Paty do Alferes/RJ, determinado pela Cláusula Quinta, alterando o valor
do aluguel para R$ 1.011,67 (um mil e onze reais e sessenta e sete
centavos), ficando portanto, pelo período de 12 (doze) meses, tudo
conforme os pareceres e instruções constantes do presente processo que
serviram de base e fundação para a decisão.

Paty do Alferes, 18 de setembro de 2012.

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES
PREFEITO MUNICIPAL

RACHID ELMOR

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1464
de 20 de setembro de 2012

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretária de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMÔR  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
C L O V I S D U A R T E D A N T A S - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILTON
PIMENTEL LEITE                                         - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: FELICIO SILVEIRA DO NASCIMENTO -
Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: LEONARDO DA FRAGA ROSA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE: MARGARIDA SOARES - 1ª
SECRETÁRIA: ADRIANA COUTO BARROS OREM - 2º
SECRETÁRIO: EUNICIO TEIXEIRA DOS SANTOS -
VEREADORES: CÉSAR DA COSTA MACIEL - EDUARDO DE
SANT’ANA MARIOTTI - EURICO PINHEIRO BERNARDES
NETO - SEBASTIÃO CARIUS DE FRANÇA - VALMIR DOS
SANTOS FERNANDES - PROCURADOR JURÍDICO: PEDRO
OLIVEIRA TORRES DE ANDRADE - DIRETORA
ADMINISTRATIVA: LUCIMAR PECORARO MARQUES -
DIRETORA FINANCEIRA: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA -
SECRETÁRIO GERAL: RUY CARLOS DE CARVALHO
RIBEIRO